
Załącznik nr 6 
 

Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 

W styczniu 2006 roku zaczęła działać Samodzielna Sekcja ds. Niepełnosprawności, 

realizuje ona głównie zadania z zakresu rehabilitacji społecznej czyli m.in. przyznawaniem 

dofinansowania do uczestnictwa dzieci i młodzieŜy oraz osób dorosłych wraz z  ich 

opiekunami w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze dzieci i młodzieŜy oraz osób dorosłych, likwidacji barier 

(architektonicznych w komunikowaniu się i  technicznych) w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych oraz dofinansowaniem i nadzorem nad działalnością Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 

Uchwałami Rady Miejskiej w Świętochłowicach na zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej zostały przyznane środki finansowe w wysokości:  

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji  
    społecznej art. 35a  

Plan 

zobowiązania dotyczące kosztów działania WTZ 810 700,00 
dofinansowanie uczestnictwa dzieci i młodzieŜy oraz osób 
dorosłych wraz z ich opiekunami w turnusach rehabilitacyjnych  

105 000,00 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dzieci i młodzieŜy 
oraz osób dorosłych 

260 000,00 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

160 000,00 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

44 600,00 

RAZEM 1 380 300,00 

Kwalifikacja wniosków o dofinansowanie uczestnictwa osoby niepełnosprawnej  

w turnusie rehabilitacyjnym następuje na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22.05.2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych  

(Dz. U. Nr 100 poz. 926). ZłoŜone wnioski są sprawdzane i opiniowane przez pracowników 

Samodzielnej Sekcji ds. Osób Niepełnosprawnych. Decyzję o przyznaniu dofinansowania 

podejmuje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej z upowaŜnienia Prezydenta Miasta.  

W 2006 r. łącznie złoŜono 202 wnioski, wydano 200 decyzji pozytywnych. 

Kwalifikacja wniosków o dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych 

(architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się) następuje na podstawie 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25.06.2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 96, poz. 861 z późn. zm.) oraz 
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Zarządzenia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej nr 03/2006 z dnia 20 stycznia 2006. Na 

podstawie Zarządzenia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej nr 01/2006 z dnia 02 stycznia 

2006 powołano komisje  kwalifikującą wnioski na likwidacje barier architektonicznych. 

Komisja rozpatruje wnioski i czuwa nad prawidłową realizacją prac wykonywanych w celu 

likwidacji barier architektonicznych. 

W 2006 r. wpłynęło 43 wnioski o dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych. 

Zawarto ogółem 45 umów na dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych. Wypłacono 

dofinansowanie dla 45 niepełnosprawnych (1 umowa „przeszła” z 2005 r.): dla 17 osób na 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, dofinansowanie likwidacji barier  

w komunikowaniu się wypłacono 25 osobom, natomiast dofinansowanie likwidacji barier 

technicznych wypłacono na rzecz 3 osób niepełnosprawnych. Jeden wniosek zostały 

rozpatrzony negatywnie (osoba niepełnosprawne mogła starać się o dofinansowanie sprzętu 

komputerowego z programu ogłoszonego przez Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych), z realizacji wniosków zrezygnowały 2 osoby niepełnosprawne, jedna 

umowa nie została zrealizowana z przyczyny osoby niepełnosprawnej. Jeden wniosek  

z 2005r. będzie realizowany w roku 2007- wniosek nie mógł być zrealizowany poniewaŜ 

osoba niepełnosprawna nie dostarczyła wymaganych dokumentów, które pozwoliłyby na 

dalszą realizację złoŜonego wniosku. 

Ośrodek w 2006 r. prowadził takŜe dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty  ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych 

na podstawie wyŜej cytowanego rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10.05.2003 r. w sprawie limitu cen dla przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych, o takim samym zastosowaniu, ale róŜnych cenach - 

w zakresie którego Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje to świadczenie, oraz limitu cen dla 

napraw przedmiotów ortopedycznych (Dz.U. Nr 85, poz 786). 

W 2006 r. złoŜono 247 wniosków na dofinansowanie środków pomocniczych  

i przedmioty ortopedyczne oraz 7 wniosków na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego.  

Z czego 249 wnioskodawców otrzymało dofinansowanie, 5 wniosków z roku 2005 zostało 

zrealizowanych w roku 2006 a 10 wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie. 

W 2006 r. Ośrodek ściśle nadzorował działania Warsztatów Terapii Zajęciowej,  

a w listopadzie 2006 r. przeprowadził kontrolę Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zakres  

i  tematyka kontroli obejmowała:  

1. Działalność finansową za rok 2005 oraz I półrocze 2006r. w aspekcie oceny 

gospodarności m.in. poprzez: 
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a) sprawdzanie, czy dysponowanie środkami finansowymi i materialnymi 

odbywa się w sposób oszczędny i racjonalny,  

b) zwracanie uwagi na ekonomiczność działania, rozumianą jako uzyskiwanie jak 

najlepszych efektów przy jak najmniejszych nakładach sił i środków, 

c) podejmowanie działań, które zapewnią:  jak najpełniejsze wykorzystywanie 

dostępnych i przyznanych mocą prawa źródeł dochodów, tzn. najbardziej 

racjonalne, celowe, zgodne z kierunkami planowanej działalności rzeczowej 

wydatkowanie będących w dyspozycji środków finansowych, 

d) racjonalne prowadzenie gospodarki materiałowej i optymalną eksploatację 

majątku trwałego.  

2. Prawidłowość w zakresie zatrudnienia kadr warsztatu, 

3. Funkcjonowanie warsztatów zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

4. Prawidłowość realizacji planu działalności WTZ i indywidualnych programów 

rehabilitacji, działalności rady programowej, 

5. Sposób i koszt prowadzenia treningu ekonomicznego. 

Po przeprowadzonej kontroli sporządzono protokół pokontrolny z odpowiednimi zaleceniami 

dla Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

W 2006 r. na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia   

25.06.2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96, poz. 

861 z późn. zm.) zawarto 9 umów na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych. Dwie umowy nie zostały zrealizowane (rezygnacja wnioskodawcy). 

Pod koniec 2006r. głównie organizacje pozarządowe złoŜyły wnioski na dofinansowanie 

sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Wszystkie złoŜone wnioski 

zostały sprawdzone przez pracowników Samodzielnej Sekcji ds. Osób Niepełnosprawnych, 

zgodnie z w/w Rozporządzeniem dalsze postępowanie dotyczące  tych wniosków nastąpi  

w roku 2007. 

W roku 2006 Samodzielna Sekcja ds. Niepełnosprawności zorganizowała spotkanie  

z Kardiotele przy Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu dla mieszkańców Świętochłowic, 

spotkanie miało na celu przedstawienie mieszkańcom działania całodobowej opieki 

kardiologicznej. Sekcja wraz z Państwową StraŜą PoŜarną rozpoczęła budowę systemu 

powiadamiania słuŜb ratunkowych (policji, straŜy poŜarnej oraz pogotowia ratunkowego) 

przeznaczony dla osób z dysfunkcją narządu słuchu. Poza tym Sekcja pomaga osobom 
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niepełnosprawnym w załatwianiu spraw urzędniczych, związanych z podjęciem pracy  

i innymi sprawami dnia codziennego.  

Wykorzystanie środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rok 2006 zostało przedstawione w tabeli nr 1 (wykres nr 1) 

stanowiącej załącznik do sprawozdania, natomiast porównanie wykorzystania środków na  

zadania z zakresu rehabilitacji społecznej za lata 2005 i 2006 zostało przedstawione w tabeli 

nr 2 (wykres nr 2,3 i 4) stanowiącej załącznik do sprawozdania. Porównanie za lata 2005  

i 2006 złoŜonych i rozpatrzonych wniosków z zakresu rehabilitacji społecznej przedstawione 

zostało w tabeli nr 3 (wykres nr 5, 6 i 7). 

      


